Etiam timoribus et pli familiariis inventur detractio. *Dom. IV post Pasch.*, v. 6, lit. d

**Detractores.** — Detractores abominabiles sunt. *Fer. IV post Dom. III Quadr.*, v. 2, n. 5

Præstat a detractoribus corrigi, quam ab adulatoriis decipi. *Dom. XXII post Pent.*, v. 16, lit. b

Detractores nulli amplius inferunt damnum quam sibi ipsi. *Dom. III post Pent.*, v. 2, lit. a.  
Qui detrahit seipsum primitus, divina gratia, virtutibus et donis, insuper ei bona fama exponit. *Dom. XVIII post Pent.*, v. 4, lit. b.  
Propriam lingua detractor coquinat, propriam mentem invidiosus exulerat, seipsum iracundus conturbat. *Dom. XXII post Pent.*, v. 15, lit. d.  
**Deus.** — Deus ex malo elicit bonum. *Dom. IV post Epiph.*, v. 27, lit. a.  
Deus ad misericordiam priorum, etc. *Dom. infra Octav. Nativ.*, v. 34, n. 13, et *Dom. III post Epiph.*, v. 3, n. 13.  
Quonodo peccator perditus reiunenatur a Deo. *Dom. I post Epiph.*, v. 46, n. 7.  
Subvenit Deus rei jam desperatae humanitus. *Dom. IV post Epiph.*, v. 24, n. 10, 11 et 12.  
Deus amissus non inventur nisi in templo inter doctores queratur. *Dom. I post Epiph.*, v. 46, n. 11.  
Deus quonodo exeat. *Dom. Septuag.*, v. 1, n. 3, et *Dom. Sexag.*, v. 5, n. 1.  
Illi soli licet quod vult. *Dom. Septuag.*, v. 45, n. 2.  
Prompte nobis succurrat, dum invocatur. *Dom. IV post Epiph.*, v. 25, n. 43.  
Maxime in casibus desperatis. *Ibid.*, v. 24, n. 12.  
Benefaciendo superat nostra desideria. *Dom. III post Epiph.*, v. 7, n. 1.  
Nos recipit etiam a mundo repudiatus. *Dom. Septuag.*, v. 7, n. 6.  
Magnum nobis praestat beneficium dum laborandi pro ipso occasione nobis praebet. *Ibid.*, v. 11, n. 7.  
Culpa nostra amissus, quantum animae dolorem affrat. *Dom. I post Epiph.*, v. 48, n. 14.  
Postulata negando nonnunquam subvenit nobis. *Dom. III post Epiph.*, v. 2, n. 5.  
In prosperitate potius quam adversitate perditur. *Dom. I post Epiph.*, v. 43, n. 11.  
Tunc nobis inspirations suas immittit, quando ad profectum magis sumus dispositi. *Dom. Septuag.*, v. 3, n. 2.  
Bona renumerat juxta qualitatem intentionis. *Ibid.*, v. 42, n. 7.  
Modus querendi et inventandi Deum. *Fer. II post Dom. Pass.*, v. 34, n. 9.  
Iratu Deus misericordie recordatur. *Fer. II post Dom. I Quadr.*, v. 46, n. 4.  
Benignior est in castigando Deus, quam homines. *Fer. VI post Dom. II Quadr.*, v. 43, n. 5.  
Gratis suis semper nos praevenit. *Fer. VI post Dom. I Quadr.*, v. 7, n. 1.  
Plus nostram quam nos ipsi salutem desiderat. *Dom. I Quadr.*, v. 10, n. 10.  
Absentia Dei ab anima omnis mali causa est. *Fer. VI post Dom. II Quadr.*, v. 38, n. 9.  
Quam sit liberalis Deus in remittendis nobis iuris. *Dom. XXXI post Pent.*, v. 28, n. 7.  
Dictetur homo, dum reis miseretur. *Dom. II post Pent.*, v. 16, n. 1.  
Infert nobis violentiam ut benefaciat nobis. *Dom. VII post Pent.*, v. 16, n. 18 et 21.  
Cur odio sit pecatoribus. *Dom. XIV post Pent.*, v. 24, n. 14.  
Cur ab iisdem contempnatur. *Ibid.*, n. 15 et 46.

Deus ubique est; in suo tamen templo specialiter debet requiri. *Ibid.*, v. 46, lit. a.  
Illi Deus auscultat, idque ei maxime placet, quod interna cordis vox loquitur. *Dom. X post Pent.*, v. 11, lit. e.  
Cum patientia nos præstolatur et exspectat, ut suam diabolus contra hominem exercet, maxime in agone mortis. *Ibid.*, v. 28, lit. c.  
Tribus modis vel maxime generalibus bello nos diabolus oppugnat: negligenta, superbia et sua ipsa inuidia. *Dom. Septuag.*, v. 1, lit. k.  
Diabolus ministrum ad animam nostram aditus sufficit, ut in ea, omnem malitiam suam procreare jussit. *Dom. Sexag.*, v. 3, lit. i.  
Tunc nos maxime impugnat, quando Deo arctissime conjungi incipiuntur. *Ibid.*, v. 7, lit. b.  
Diabolus ministrat homo multas occasiones tentandi, ut veniat. *Ibid.*, v. 13, lit. a.  
Non afferit verbum ab intellectu vel a sensu, sed a corde. *Ibid.*, lit. c.  
Semper primordia boni pulsat, tentat rudimenta virtutum. *Dom. I Quadr.*, v. 1, lit. a.  
Habet cupiditatem nocendi, facultatem autem non habet nisi que datur. *Ibid.*, lit. h.  
Diabolus proprium est homini bellum inferre et homines ad peccatum solliciter. *Ibid.*, v. 3, lit. a.  
Nulla virtutum potest aqua ac humilitas, daemonum debellare superbiā. *Ibid.*, v. 4, lit. b.  
Cum tentat hominem, diabolus gravitatem peccati abscondit et notitiam Dei eripit. *Ibid.*, v. 6, lit. a.  
Astutus diabolus, specie misericordiae divinae, hominem in peccata inducit et penitentiam procrastinare facit. *Ibid.*, lit. b.  
Malitia diaboli nullis eventibus frangitur, et victimus in prima et secunda tentatione, adhuc ad tertiam procedit. *Ibid.*, v. 8, lit. b.  
Superbissimus, astutissimus et valde temerarius est. *Ibid.*, v. 9, lit. a.  
Latram posset, sollicitare potest, mordere omnino non potest nisi volentem. *Dom. III Quadr.*, v. 14, lit. a.  
Non operari in omnibus eundem effectum. *Ibid.*, lit. d.  
Habet aliquos sibi obligatos quorum ad alios decipiens ingenio uitum et linguis. *Ibid.*  
Unicum demonius erga peccatores studium est ut ejus animam obcecat. *Ibid.*, lit. f.  
Inimicus internalis hoc omnes suis dirigit conatus, ut charitatem de cordibus nostris eripiat. *Ibid.*, v. 18, lit. b.  
Nonnunquam Santos ipsos impeditne potest ne propulsione assequantur. *Ibid.*, lit. f.  
Fortis est contra nos per arma inordinatorum appetitum; sed Christus Dominus alligavit eum. *Ibid.*, v. 20, lit. a.  
Quandoque tentare intermitit ut quasi securos nos repente redens facilius irrumpat. *Ibid.*, v. 21, lit. a.  
Immundus spiritus vocatur ob particularem potestatem quam habet in homines immanudos et carnales. *Ibid.*, lit. c.  
Queren requiem habitat in homine otioso et vacante tanquam in centro suo. *Ibid.*, v. 26, lit. a.  
Homo filius fit diaboli, non ex predestinatione aut reprobatione, sed ex propria sua obstinatione. *Dom. Pass.*, v. 37, lit. g.

Diaboli aduersus hominem implacabile est odium.  
*Dom. Palm.*, v. 6, lit. a.

Cum maximum malum parat homini guttur invadit, ut vocem admittat, ne confiteatur peccata sua. *Dom. II post Pasch.*, v. 12, lit. c, d.

Varii sunt laquei quos diabolus nobis capiendis tenebit, dolis idem et fraudes quibus nos circumvenient et deludunt. *Dom. III post Pasch.*, v. 18, lit. a.

Nihil hominum proderit excusatio haec, quasi a diabolo ad peccatum coactus fuerit. *Dom. IV post Pasch.*, v. 8, lit. j.

In Angelum lucis se transformans, multas per hypocrisyn falatatem seductum animas. *Dom. infra Octav. Ascens.*, v. 26, lit. g.

Postquam homines malis inquinavit, ipsum quoque gratiam cogit exhorrescere. *Dom. II post Pent.*, v. 18, lit. a.

Nunquam illi a demonio separantur, quorum individua cum diabolo amicitia est. *Dom. VII post Pent.*, v. 15, lit. f.

Ut primos nostros parentes deciperet, diabolus se con-siliarium exhibebat, simulacrum amicium. *Ibid.*

Non statim ad omnia precepit transgredienda persuaderet, sed sinit aliquo virtutum opera exercere ac solvere. *Dom. VIII post Pent.*, v. 6, lit. e.

Diabolus in nostram periculum infedesse vigilat. *Dom. IX post Pent.*, v. 12, lit. d.

Per insidias nos aggreditur et tentat hostis antiquus cum quo praelium gerimus. *Dom. XII post Pent.*, v. 23, lit. a.

Diabolus facit quantum scit et valet ut temiem aliquem in cor nostrum aditum habere possit. *Dom. XIV post Pent.*, v. 24, lit. b.

Inimicus infernalis vitam hominis brevem esse sciens, omnibus viribus illum dispersere satagit. *Ibid.*, lit. c.

Oblivione mortis diabolus nobis procurare satagit. *Dom. XV post Pent.*, v. 12, lit. a.

Innumerous tendit laqueos quibus nos circumveniat. *Dom. XVI post Pent.*, v. 1, lit. d.

Viros perfectos, ad spiritualia assuetos certamina, callide semper observat. *Ibid.*, v. 2, lit. f.

Ex bono diabolus matum elicit. *Dom. XVII post Pent.*, v. 11, lit. a.

Diabolus sanctissimos viros falsissimi calumnis impedit. *Dom. XVIII post Pent.*, v. 3, lit. a.

Per pectaculum peccatorum totaliter facit suum. *Dom. XIX post Pent.*, v. 13, lit. g.

Lingua uitior sepiissimum diabolus, alias capiens in blasphemias, etc. *Dom. XXII post Pent.*, v. 13, lit. i.

Qui in diaboli iniquitatibus ambulant, diabolus adjutorium necessarium habent. *Ibid.*, v. 16, lit. a.

Cum a bonorum cordibus repellere se consipit, per eos qui plus ceteris diligunt blandius loquitur ut perdat. *Ibid.*

Dum aliquem aggreditur, se illius genio accommodat. *Ibid.*, lit. e. Vide **DEMONES, SATANAS.**

**Dies Dominicae.** — Vide **FESTIVI DIES, SABBATUM.**

**Difidentia.** — Dum homo nimium sollicitus est de temporalibus, vere Deo deest, et difidentia peccatum incurrit. *Dom. XIV post Pent.*, v. 31, lit. a.

**Dignitates.** — Dignitates Ecclesiasticae non sunt confundentes consanguineis. *Per. IV post Dom. II Quadr.*, v. 21, n. 6.

Quam sint onerosae et laboriosae. *Ibid.*, v. 22, n. 11, 12, 13.

Quid sunt dignitates sine merito. *Dom. XVI post Pent.*, v. 9, n. 5.

Qui illas ambit indignum se illis esse docet. *Ibid.*, n. 6.

Non sunt ambienda sed fugienda. *Ibid.*, v. 7, n. 7.

Ex seipso utrum male sint. *Ibid.*, n. 9.

Sublima loca praecipita vicina communiantur. *Dom. IV post Epiph.*, v. 24, lit. b.

Qui invitati ad sublimes dignitates promoventur comminato lapsu non subjiciuntur. *Ibid.*

Magna dignitas multam negligentiam, multam vescordiam, multos defectus parit. *Dom. V post Epiph.*, v. 25, lit. o.

Nobis curandum est ut in dignitatibus et in honoribus fugiendis et declinandis stabiles et constantes simus. *Dom. IV Quadr.*, v. 15, lit. a.

Tunc vel maxime deficeret et evanescere dignitates videmus, quando easdem vel maxime stabiles futuras esse arbitrabamus. *Dom. Palm.*, v. 9, lit. a.

Qui se exaltat, non autem omnis qui invitatus exaltatur, humiliabitur. *Dom. V post Pasch.*, v. 23, lit. c.

Multi antequam obtineant dignitatem, se prebant in vestimentis ovium, at post obtinentia malitia interna proficit. *Dom. VII post Pent.*, v. 16, lit. a.

Illi qui dignitates fugiunt et accipere detractant, illis accipiendo digniores et aptiores sunt. *Dom. X post Pent.*, v. 14, lit. b.

Quid est dignitas indigna, nisi ornamentum in luto? *Dom. XII post Pent.*, v. 30, lit. d.

Humana dignitas culmen lubricum est et periculosa summa quia homo, pulvis et cinis, in alto positus vento elationis dissipatur. *Dom. XIII post Pent.*, v. 9, lit. a.

**Dilectio.** — Tunc vere Deum diligis, si pro amore illius bona qua potes agis. *Fest. Pasch.*, v. 4, lit. e.

Quae sunt dilectionis signa? *Deinde* et signum est, in vera fide legi eius et mandatorum observantia. *Fest. Pent.*, v. 23, lit. e.

Magna protecta Dei in dilectione facilitas: statim ac quis diligit eum, diligit ab eo. *Ibid.*, v. 23, lit. j.

Dilectio vero in se reddit hominem invincibilem. *Dom. III post Pasch.*, v. 20, lit. e.

Verum et infallibile vera dilectionis Dei signum est, in vera fide legis eius et mandatorum observantia. *Dom. VIII post Pent.*, v. 1, lit. d.

Ut quis seipsum diligit, primo odio habeat omne peccatum. *Dom. XVII post Pent.*, v. 39, lit. a.

Qui diligit proximum, se Christi discipulum probat. *Per. post Dom. I Quadr.*, v. 35, n. 6.

Cum quod relinquere discipulus suis Christus melius non haberet, relinquit mutuum dilectionem. *Dom. in Aliis*, v. 19, lit. i.

Dilectio ad invicem signum est discipulorum Domini. *Dom. II post Pasch.*, v. 14, lit. d.

Tres sunt modi quibus nos proximos nostros diligere possumus sicut nos ipsos. *Dom. XXI post Pent.*, v. 32, lit. a.

**Disciplina.** — Disciplina inimicorum Filii Dei adoptiva efficiemus. *Dom. IV Quadr.*, v. 1, lit. c.

Dilectio inimicorum nobis parit remissionem peccatum. *Dom. I post Pent.*, v. 37, lit. b. Vide **CHARITAS.**

**Divitiae.** — Divitiae spinae sunt pungentes. *Dom. Sexag.*, v. 15, n. 6, 7, 8, 9, 10.

Analogia inter spinas et opes. *Ibid.*, n. 1 ad 10.

Ex se non sunt male, sed ex malo usq. *Ibid.*, n. 8.

Quonodo nobis damnosae sint. *Ibid.*, n. 6.

Non juvant divitiae moribundum. *Fer. V post Dom. II Quadr.*, v. 22, n. 18.

Sunt cause omnium excessuum. *Ibid.*, v. 22, n. 13 et 14.

Eliam justi possesse, offendicula sunt. *Fer. V post Dom. II Quadr.*, v. 25, n. 4.

Subjecte sunt multis periculis. *Fer. IV Cin.*, v. 19, n. 2.

Nimis amata, cor servire faciunt. *Dom. XIV post Pent.*, v. 21, n. 17, 18.

Generant contemptum Dei. *Ibid.*, v. 25, n. 2.

Cum inequaliter possideantur. *Dom. VIII post Pent.*, v. 9, n. 6.

Qualiter nobis damnosae sint. *Ibid.*, n. 3.

Impedientes sunt reprobis, justis autem subsidio. *Dom. VIII post Pent.*, v. 9, n. 7.

Parvum nolis multos amicos. *Ibid.*, n. 1.

Divitiae terrene inconstantes sunt et fugaces. *Dom. Septuag.*, v. 2, lit. e.

Prae aviditatem concupiscentiam fides, cultus et notitia Dei multum labefacit. *Dom. Sexag.*, v. 7, lit. a.

Si divites esse cupitis, veras divitias amate. *Dom. II Quadr.*, v. 1, lit. i.

Laquei diaboloi sunt divitiae mundi huius, et pauci sunt qui volunt ab isto laqueo liberari. *Fest. Pent.*, v. 30, lit. a.

Ex affectu divitiarum homines maxime inhabiles ad cestetas redduntur. *Dom. II post Pent.*, v. 18, lit. c.

Magna stoliditas per illas res a Dei discere quorun-que magis licet ad Deum appropinquare. *Ibid.*, lit. d.

Sola divitiarum cupiditate non vero earum possessione vitiostis erit. *Dom. IV post Pent.*, v. 11, lit. a.

Divitiae atque bona temporalibus noli nobis licet, quantum status nostri conditionis illas requirit. *Dom. VIII post Pent.*, v. 1, lit. d.

De divitias temporibus nobis amicos facimus, cum pauperibus in temporalibus subvenimus. *Ibid.*, v. 9, lit. b.

Dei providentia ut in lucrum per mendacia comparatura, dissiperatur. *Dom. IX post Pent.*, v. 43, lit. f.

Divitiae ita dictae sunt, ex quod dividant mente. *Dom. XIV post Pent.*, v. 23, lit. k.

Tali sunt nature divitiarum, quibus quo quis divitor, tanto est pauperior. *Ibid.*, v. 24, lit. j.

Illi ipsi qui eas non desideraverunt periculose et noxie existunt. *Dom. XXIII post Pent.*, v. 49, lit. b.

Vide **BONA TERRENA.**

**Disciplina.** — Ad ignorantiam et stoliditatem a juvenili corde profligandam, optimum remedium est disciplina. *Dom. I post Epiph.*, v. 18, lit. b.

**Discipuli.** — Discipuli Jesu Christi in hoc cognoscuntur si dilectionem habuerint ad invicem. *Dom. XI post Pent.*, v. 32, lit. b.

Discipulorum et sequacium Christi proprium est scopus esse irrationem hominum. *Dom. II Adv.*, v. 2, lit. k.

**Discordia.** — Dominus in ipsis sensibus creaturis discordiam reprehendit et increpat. *Dom. IV post Epiph.*, v. 26, lit. b.

Fili reputantur diaboli qui dissensiones et discordias nutritur. *Dom. Pass.*, v. 47, lit. f.

Discordia regna destruit quae pax erigit. *Dom. II post Pasch.*, v. 12, lit. f.

Deus magnopere discordias exosas habet et qui illas fovent scriber castigat. *Dom. V post Pent.*, v. 23, lit. e, et *Dom. XIII post Pent.*, v. 17, lit. b.

**Dissensio.** — Dissensiones et discordiae fabricaverunt infernum. *Dom. XIII post Pent.*, v. 17, lit. b. Vide **DISCORDIA.**

**Divisio.** — Nec Pastor, nec ovis, sed lupus, sed Deo contrarius, sed diabolus divisiones miscit. *Dom. II post Pasch.*, v. 12, lit. f.

Nihil magis Deo contrarium quam divisione. *Dom. III post Pent.*, v. 4, lit. a. Vide **DISCORDIA.**

**Divites.** — Divites quo fine locupletati celitus. *Dom. Sexag.*, v. 15, n. 2.

Cur multi sint in terris. *Ibid.*

Divites possunt bonis superfluis comparare colum. *Per. V post Dom. II Quadr.*, v. 21, n. 1.

Relinquunt pauperes nudos ut tegant parietes. *Ibid.*, v. 19, n. 10.

Punientur pena culpe proportionata. *Per. V post Dom. II Quadr.*, v. 24, n. 1.

Quenam sunt eorum pretensiones. *Per. VI post Dom. I Quadr.*, v. 4, n. 5.

Divites anxi sunt pro bonis temporalibus. *Dom. XIV post Pent.*, v. 33, n. 20.

Unde oportet suas accipiant. *Dom. VIII post Pent.*, v. 9, n. 6.

Qualiter bona sua impendere debeat. *Ibid.*, v. 1, n. 3, et n. 16, 17.

De divitis rationem reddere debent. *Dom. VIII post Pent.*, v. 2, n. 10 et 11.

Pauci illi utuntur ad finem divinitus praefixum. *Ibid.*, n. 18.

Divites et pecuniosi proclives sunt in vita. *Dom. IV Quadr.*, v. 5, lit. g.

Dives est non qui multa possidet sed qui multa targit. *Ibid.*, v. 13, lit. a.

Divites et avari in magno periculo versantur verbum Dei non audiendi. *Dom. Pass.*, v. 27, lit. c.

Ipsa Dea est solus dives, qui omnia habet, et omnibus abundat. *Dom. VIII post Pent.*, v. 4, lit. a.

Divites sunt villici quibus commisit Deus divitias pariter distribuendas. *Ibid.*, lit. d.

**Docti, Doctores.** — Rigidi in divino iudicio punient quan rudes. *Dom. Sexag.*, v. 11, n. 5.

Doctores perversi fugiendi sunt. *Per. IV post Dom. III Quadr.*, v. 11, n. 4.

Doctor dicto factaque Magister verus, quod verbo astruit, demonstrat exemplo. *Dom. IV Adv.*, v. 2, lit. g.

**Doctrina.** — Doctrina Evangelica cur super omnes philosophorum scientias astimetur. *Dom. VI post Epiph.*, v. 36, n. 8.

Doctrina Evangelica dicitur cena. *Dom. II post Pent.*, v. 20, lit. b.

Doctrina Christi toti mundo communicata est. *Per. II post Dom. II Quadr.*, v. 26, n. 8.

Cur Christus eam vocet suam et non suam. *Per. III post Dom. IV Quadr.*, v. 16, n. 1, 2, 3.

In dictis scientiae est; in factis virtus. *Dom. IV Adv.*, v. 2, lit. g.

Necessariam coniunctionem inter se habent doctrina

vitezue bonitas. *Dom. IV post Epiph.*, v. 24, lit. aa.  
Non sufficit doctrina sine bonorum moralium rectitudine. *Dom. Sexag.*, v. 6, lit. b.

Non infer vivos numerandus est qui spirituali doctrina caret. *Dom. I Quadr.*, v. 4, lit. d.

Vere docet qui facit quod docet, male docet qui male agens bene loquitur. *Dom. IV post Peat.*, v. 3, lit. b.

**Dolor.** — Cuius dolori remedium est patientia. *Dom. V post Pent.*, v. 23, lit. b.

**Domus.** — Domus divina qualis sit. *Dom. VI post Pent.*, v. 16, n. 2.

Domus Lauretana. *Dom. I post Epiph.*, v. 46, n. 6.

Domus S. Petri, cur sepe per Christi præsentiam honorata. *Fer. V post Dom. III Quadr.*, v. 38, n. 5, 6, 7, 8 et 9.

Ædes pauperum cur Christus sepe visitaverit. *Ibid.*, n. 4.

Domus Dei omni reverentia digna est. *Dom. X post Pent.*, v. 10, lit. f. Vide *TEMPLO, ECCLIESIA*.

**Dominus.** — Non permittit domonem prævalere et superiorem esse nostris viribus. *Dom. IV post Epiph.*, v. 24, lit. t.

Dominus universorum, venturus in gloriam, indigenitam habet asini, id est, peccatoris cuius misericordia. *Dom. Palm.*, v. 3, lit. a, b, c.

Deus vult semper esse solus et absolutus Dominus, ne nullum aliorum dominorum admittat societatem. *Dom. XIV post Pent.*, v. 24, lit. b.

Dominus quotidie ponit rationes cum servis suis. *Dom. XXI post Pent.*, v. 23, lit. d.

**Dona.** — Aliissima Dei dona fructus sunt humilitatis. *Dom. XI post Pent.*, v. 33, lit. c.